Công chúa Đồng Xuân mê dáng điệu ông hoàng, nên có câu hát trên. Cố đô Huế
còn được biết tiếng với cầu Trường Tiền, chợ Đông Ba:

Chợ Đông Ba đem ra ngoài dại
Cầu Trường Tiền đúc lại xi -moong

Cầu Trường Tiền xưa là cầu gỗ, gọi là cầu Thành Thái.

Trận bão năm Giáp Thìn (1904) rất lớn làm sập cầu, nên người Pháp cho làm lại cầu đúc, gọi
là cầu Clémenceau, nhưng dân gian vẫn còn gọi là cầu Trường Tiền, vì cầu ở gần vị trí sở
đúc tiền ngày xưa. Chợ Đông Ba cũng bị tàn phá vì trận bão đó nên phải đem ra ngoài dại,
tức là đông chợ giữa trời.